
      
Ruszył projekt: „Mali odkrywcy” - młodzie ż dzieciom opowiada o świecie zwierząt.  

     27.02.2009r. w Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. J. Brzechwy w Czersku odbyły się pierwsze zajęcia w ramach projektu realizowanego 

przez uczniów naszej klasy. Pod kierunkiem pedagoga szkolnego pani Marzeny Gruchały i wychowawczyni pani Violetty Słomińskiej-Bławat 

złożyliśmy wniosek do Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży o dofinansowanie projektu pod nazwą „Mali odkrywcy - młodzież dzieciom 

opowiada o świecie zwierząt” w ramach programu „Make a Connection - Przyłącz się”. Na realizację projektu otrzymaliśmy 4 500 zł. W grudniu 

w Konstancinie - Jeziornie koło Warszawy odbyło się zorganizowane przez fundację szkolenie liderów grup młodzieżowych z całej Polski, w 

którym wzięły udział również dwie uczennice z naszej klasy: Oliwia Bruska i Olga Repińska. 

     Priorytetowym działaniem jest zorganizowanie dwa razy w miesiącu spotkania młodzieży z dziećmi, pod hasłem "Zwierzęta świata". 

Planowanych jest 8 takich spotkań. Pierwsze wprowadzające w tematykę "Nasza kula ziemska", II - "Zwierzęta Europy", III - "Zwierzęta Azji", 

IV - "Zwierzęta Afryki", V- "Zwierzęta Ameryki", VI - "Zwierzęta Australii", VII- "Zwierzęta Arktyki i Antarktydy", VIII - bal "Wesołe 

zwierzaki" (każdy przebiera się za jakieś zwierzątko). Na koniec zaplanowaliśmy wspólny wyjazd młodzieży i dzieci do ZOO w Gdańsku - 

Oliwie. Każdemu spotkaniu będzie towarzyszyła odpowiednia choreografia, dzieci będą wyrażać swoje emocje poprzez malowanie (farby, 

kredki, kreda), ćwiczenia zręcznościowe (ciastolina, modelina, wycinanki), gry i ćwiczenia muzyczne. Napiszemy również 7 bajek 

tematycznych, które kolejno przedstawimy na zakończenie każdej wizyty w przedszkolu. 

     Trzeba podkreślić, że to nie nasze pierwsze działanie. Mimo, że klasa ta powstała niedawno (we wrześniu 2008 r. na podstawie innowacji 

pedagogicznej „Dla siebie - dla innych”) mamy już na swoim koncie takie akcje jak: zbiórka wspólnie z przedszkolakami darów dla dzieci z 

Ośrodka Readaptacji Społecznej w Wandzinie, zorganizowanie paczek świątecznych dla tych dzieci, zorganizowanie pięknych, kolorowych 

Andrzejek dla zaprzyjaźnionych maluchów z Przedszkola Samorządowego nr 2 im. J. Brzechwy czy pomoc podczas Mikołajek i Gwiazdki w 

przedszkolu. 

Nasza klasa w swoich założeniach ma zapisane działania na rzecz środowiska lokalnego, pomoc, wsparcie i jednocześnie poznanie przyszłego 

zawodu pedagoga czy psychologa. Projekt "Mali odkrywcy" z pewnością pomoże nam w realizacji tych założeń i wzbudzi nowe ciekawe 

pomysły.  



   
Świeże owoce pochodzące z różnych krajów świata bardzo smakowały przedszkolakom. Była to okazja, aby opowiedzieć 

dzieciom o krajach, w których one rosną. Prezent w postaci pięknego, podświetlanego globusa  również podobał się 

dzieciom. 

 



 
 
 

        
 
No, no, to nie lada gratka móc przymierzyć takie kapelusze, te kraje muszą być bardzo ciekawe! 
 



 
 

        
 
Zdjęcie z naszymi małymi przyjaciółmi. Dzieci są ciekawe świata, a my chętnie im o nim opowiemy. 
 
 



 
 

       
 
Było nie tylko ciekawie, ale i bardzo wesoło. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Krystian nie darowałby sobie, gdyby 

nie miał pamiątkowego zdjęcia z 

Martą i Justyną. Bardzo chętnie 

przytulał się też do Ani. 

  



        
 

Oby dzieci wszystkich tak grzecznie słuchały ! To, o czym mówiła Paula musiało je bardzo zainteresować. 
 
 
 



 

 
 
A teraz czas na kolorowanie postaci zwierząt, które mieszkają w Europie. Jeszcze tylko kredki i do roboty! 
 
 
 



 
 
Czas spędzony z dziećmi nigdy nie jest stracony. 


